
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2025 - ANO CIX - No 24.200

SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#1080942#42#1167034>

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº  11/2025

O Inspetor fazendário desta Unidade - IFMT/METRO - no uso de suas atribuições, na forma do
Art. 108, § 1º, do RPAF - Regulamento do Processo Administrativo Fiscal, aprovado pelo Decreto
7629/99, INTIMA e CIENTIFICA, os contribuintes abaixo relacionados a comparecerem a esta
Unidade, situada a Av.: Tancredo Neves, Nº 776, Bloco B, Caminho das Árvores (antigo prédio
da DESENBAHIA), CEP 41840-904, Salvador - Bahia, no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar
a partir do 3º(terceiro) dia da publicação deste Edital, para pagamento do débito referente aos
processos abaixo relacionados ou apresentação de Defesa ao CONSEF - Conselho de Fazenda
Estadual para análise e julgamento. O não atendimento a esta intimação implicará em adoção
de medidas constantes na legislação.
Considerando a Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD), quanto aos princípios básicos da
segurança da informação, constam nesse Edital, CPFs incompletos, sem os 04 (quatro)
últimos números/dígitos.

Processo : N O M E : CNPJ / CPF :
278987.0166/25-2 ADAILTON SANTOS DIAS 534 366 7xx-xx
278987.0568/24-5 ALEXANDRE LEÃO DA SILVA 782 249 6xx-xx
278987.0018/25-3 ALEXSANDRA GUERREIRA VAZ 942 147 9xx-xx
278987.0188/25-6 ANDRE LUIZ PEREIRA SOUZA 398 647 9xx-xx
278987.0260/24-0 ARLAN MORAIS SANTOS DE SOUZA 031 073 2xx-xx
278987.0040/25-9 ATANAEL LUCAS MENDES NUNES  026 505 9xx-xx
278987.0189/25-2 BANCO BRADESCARD S A 04 184 779 00xx-xx
278987.0571/24-6 CAROLINE BATISTA DE JESUS 862 036 8xx-xx
278987.0528/24-3 EDENO RAIMUNDO DOS SANTOS 123 109 3xx-xx
278987.0167/25-9 EDIVAN SANTOS DE ANDRADE 033 185 4xx-xx
278987.0527/24-7 EDMILSON SANTIAGO SOUZA 673 189 3xx-xx
278987.0678/24-5 JESSICA ASSIS DOS SANTOS 859 759 1xx-xx
278987.0252/24-8 JESSICA NEVES SOUZA 395 609 0xx-xx
278987.0499/24-3 JOSÉ CARLOS FERREIRA DOS SANTOS 537 310 0xx-xx
278987.0186/25-3 JUCIARA DOS SANTOS MERCES 165 720 0xx-xx
278987.0270/24-6 LUCIANA LIMA CARLOS 857 712 5xx-xx
278987.0020/25-8 LUZINETE GOMES DA SILVA 783 964 4xx-xx
278987.0039/25-0 MICHELE DOS SANTOS ANUNCIACAO 059 243 3xx-xx
278987.0428/24-9 NADJA RUBIA NASCIMENTO CONCEIÇÃO 566 308 9xx-xx
278987.0560/24-4 PATRÍCIA ANDRADE SANTOS 651 252 1xx-xx
278987.0058/25-5 REJANE BATISTA DA GAMA 914 762 5xx-xx
278987.0558/24-0 SERV PROD VETERINÁRIOS DEL BIANCO LTDA. 11 761 466 00xx-xx
278987.0012/25-5 UILSON ESTRELA DA SILVA 028 577 3xx-xx

<#E.G.B#1080942#42#1167034/>
<#E.G.B#1081050#42#1167153>

Portaria Nº 00960067 de 23 de Julho de 2025
O(A) Diretor Geral EM EXERCÍCIO do(a) SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ, no uso de
suas atribuições, resolve tornar sem efeito, a partir da data de sua publicação, o ato de LICENÇA
PRÊMIO Nº 00948705 de 11 de Junho de 2025, publicado(a) no Diário Oficial do Estado,
referente ao(à) servidor(a) HERMINDA DURAN RODRIGUEZ BRITO, matrícula nº 13206978.

SERGIO AFONSO LIMA SILVA
SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#1081050#42#1167153/>
<#E.G.B#1081052#42#1167155>

Portaria Nº 00961696 de 23 de Julho de 2025
O(A) Diretor Geral EM EXERCÍCIO do(a) SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 119, §1º, da Lei nº 6.677, de 26 de
setembro de 1994, c/c Emenda Constitucional nº 20, de 15 de dezembro de 1998, resolve
averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) SEFAZ:

Processo Matrícula Nome Cargo Quinquênio Dias
 .  10247645  ANTONIO JORGE DOS SANTOS  Aux. Administrativo/

motor
 01.03.1976 a
28.02.1981

 180

Finalidade:Contagem Licença Prêmio em dobro para fins de aposentadoria

SERGIO AFONSO LIMA SILVA
SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#1081052#42#1167155/>
<#E.G.B#1081056#42#1167160>

Portaria Nº 00960076 de 23 de Julho de 2025
O(A) Diretor Geral EM EXERCÍCIO do(a) SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 26 de
setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve
conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste
órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 13192133  LIANE DANTAS DE CARVALHO LOBO  12.07.2020/11.07.2025  12.07.2025  03.08.2025

SERGIO AFONSO LIMA SILVA
SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#1081056#42#1167160/>
<#E.G.B#1081063#42#1167167>

Portaria Nº 00961701 de 23 de Julho de 2025
O(A) Diretor Geral EM EXERCÍCIO do(a) SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 119, §1º, da Lei nº 6.677, de 26 de
setembro de 1994, c/c Emenda Constitucional nº 20, de 15 de dezembro de 1998, resolve
averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de Pessoal do(a) SEFAZ:

Processo Matrícula Nome Cargo Quinquênio Dias
 .  13022639  JOSE NASCIMENTO DOS

ANJOS
 Auditor fiscal  03.10.1982 a

02.10.1987
 180

Finalidade:Contagem Licença Prêmio em dobro para fins de aposentadoria

SERGIO AFONSO LIMA SILVA
SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#1081063#42#1167167/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#1080985#42#1167081>

PORTARIA SEINFRA N° 032 DE 23 DE JULHO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DO ESTADO BAHIA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º - Designar os servidores Edmar Ferreira Almeida, matrícula n° 47.379.637-3; Márcio
Pinho Cerqueira, matrícula n° 92.120.521; e Liliane Bomfim Bessa, matrícula n° 92.071.125,
para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão de Avaliação que tem por finalidade
analisar e aprovar os laudos de avaliação das desapropriações necessárias à Implantação do
projeto de Pavimentação da BA-148 / BA-617, nos Municípios de Condeúba e Caculé - Bahia.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Secretário, em 23 de julho de 2025.

SÉRGIO BRITO
Secretário

PORTARIA SEINFRA N° 033 DE 23 DE JULHO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DO ESTADO BAHIA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º - Designar os servidores Webster Lessa Meira Lima, matrícula n° 92.133.801; Ícaro Allex
Vieira de Carvalho Menezes, matrícula n° 92.007.826; e Juliane Rita Santana Colavolpe de
Andrade, matrícula n° 24.578.539-6, para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão de
Avaliação que tem por finalidade analisar e aprovar os laudos de avaliação das desapropriações
necessárias à Implantação do projeto de Pavimentação da Rodovia BA-245, Trecho: OAE
sobre o Rio Paramirim, trecho urbano da Rodovia BA-245 e acessos, situado no Município de
Ibipitanga - Bahia.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Secretário, em 23 de julho de 2025.

SÉRGIO BRITO
Secretário

PORTARIA SEINFRA N° 034 DE 23 DE JULHO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DO ESTADO BAHIA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º - Designar os servidores Daniele Tiara dos Santos Silva, matrícula n° 24.579.075-7;
Ana Sueli Brito Santos Barreto, matrícula n° 47.010.507-8; e Rodrigo Cesar Pompeu do
Amaral, matrícula n° 24.549.513-7, para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão de
Avaliação que tem por finalidade analisar e aprovar os laudos de avaliação das desapropriações
necessárias à Ampliação e Recuperação do Aeroporto de Irecê, no Município de Irecê - Bahia.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Secretário, em 23 de julho de 2025.

SÉRGIO BRITO
Secretário
<#E.G.B#1080985#42#1167081/>
<#E.G.B#1081112#42#1167221>

RESUMO DO ACORDO CONSORCIAL Nº 006/2025
PROCESSO N.º 024.11410.2025.0006022-66.  PARTES: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA-
SEINFRA / SIT - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DOS MUNICIPIOS DO OESTE DA BAHIA.
OBJETO: Execução de Pavimentação em Tratamento Superficial Duplo (TSD) do Acesso a
Comunidade do Cantinho, Município de Barreiras. Ext.: 4,10 Km. VALOR: R$2.770.354,07.
PRAZO: 240 dias. P/A/OE: 7911. NATUREZA DA DESPESA: 4.4.94.51.00. DESTINAÇÃO DE
RECURSOS: 1.759.0.146.000000.00.00.00. DATA DA ASSINATURA: 23/07/2025.
<#E.G.B#1081112#42#1167221/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br